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1 sierpnia o godz.17.00 zawyją syreny. Pod pomnikiem Ku Czci Żołnierzy AK w Toruniu
rozpoczną się oficjalne uroczystości upamiętniające 69. rocznicę wybuchu Powstania
Warszawskiego.

Prezydent Torunia Michał Zaleski, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki,
dowódca Garnizonu Toruń płk Aureliusz Chyleński oraz prezes Fundacji Generał Elżbiety Zawackiej
Dorota Zawacka-Wakarecy zapraszają na uroczystości upamiętniające 69. rocznicę wybuchu
Powstania Warszawskiego.

Uroczystości rozpoczną się o godz. „W” – o godz. 17.00 pod pomnikiem Ku Czci Żołnierzy Armii
Krajowej na placu Rapackiego.

W programie obchodów:

sygnał syreny,
odśpiewanie hymnu państwowego,
przemówienia Prezydenta Torunia Michała Zaleskiego i Marszałka Kujawsko-Pomorskiego
Piotra Całbeckiego,
składanie kwiatów z honorami wojskowymi.
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Z okazji rocznicy Muzeum Historyczno-Wojskowe w Toruniu organizuje całodniową gre miejską dla
dorosłych i dzieci, której uczestnicy - przebrani w stroje powstańców - będą wykonywać zadania
związane z Powstaniem Warszawskim, a po południu wezmą udział w uroczystościach na placu
Rapackiego - szczegóły TUTAJ [2].

Nakładem urzędów miejskiego i marszałkowskiego ukazała się też specjalna Gazeta Powstańcza [3],
w której znajdziemy wiele ciekawych informacji o Powstaniu Warszawskim  - to okolicznościowe
wydawnictwo będzie kolportowane na ulicach Torunia 1 sierpnia 2013 r.

Interaktywną inscenizację historyczną 1 sierpnia organizują również Rada Okręgu nr 1 oraz
Stowarzyszenie Nasz Podgórz. Widzowie będą mogli przenieść się do Warszawy lat 40. XX wieku,
poznać okupacyjną codzienność, przypomnieć sobie stare piosenki, zobaczyć starcia powstańców
odpierających z barykady ataki Niemców, a także poznać ciekawostki historyczne i militarne.
Początek inscenizacji godz. 16:45 w parku przy ul. Poznańskiej (w pobliżu przystanku
autobusowego "Parkowa"). W ramach obchodów pojawi się również terenowa wystawa zdjęć z
powstania, pokazujących codzienne życie w okupowanej Warszawie.
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